

45 § Rahoituksen myöntäminen TV-jumalanpalveluksille kesän ajaksi

Päätösehdotus

SN myöntää 13.671 € kesäajan 14 jumalanpalveluksen TV-kuluihin.

Käsittely

Rebekka Nikula teki kannatetun vastaesityksen: Vuosaaren seurakunta ei jatka enää jumalanpalvelusten lähettämistä TV7 kanavan kanssa. Jumalanpalvelukset järjestetään kirkossa hallituksen osallistumisrajoitukset ja seurakuntalaisten turvallisuus huomioiden. Selvitetään mahdollisuutta jumalanpalvelusten toteuttamiseen etäyhteyksien välityksellä.

Asiasta äänestettiin seuraavasti: Jaa: alkuperäinen esitys, ei : Nikulan esitys. Jaa (9 kpl): Mäkelä, Pynnönen, Raittinen A., Raittinen T., Kumin, Auvinen, Mandalios, Laitinen, Hinkkanen.

Ei (6 kpl): Järviö, Nikula, Jalovaara, Paasivirta, Lindholm, Löija.
Eriävän mielipiteen jättävät Järviö, Paasivirta, Nikula, Löija. (Liite 10.)

Päätös

Esitys hyväksyttiin.

Selostus

Viime kokouksessa päätimme, että tv-jumalanpalveluksia jatketaan toukokuun loppuun ja seuraavassa kokouksessa tarkistetaan tilanne. Hallitus on 4.5.2020 päättänyt tietyistä koronaepidemian rajoitustoimien purkamisista. Julkisissa kokoontumisissa sovelletaan 1.6.2020 alkaen 50 hengen kokoontumisrajoitusta. Piispojen 5.5. antamassa ohjeistuksessa sanotaan näin:

”Jumalanpalveluksia voidaan 1.6.2020 alkaen toteuttaa kirkkotilassa läsnä olevan seurakunnan kanssa. Niihin voi osallistua enintään 50 henkeä. Jumalanpalveluksissa voidaan viettää ehtoollista. Osanottajien turvallisuus tulee varmistaa huolehtimalla turvaetäisyyksistä ja antamalla ohjeita hygieniasta. Mikäli kirkkotila on pieni, voidaan väkimäärää joutua rajaamaan alle 50 hengen. Hiippakunnat antavat tarvittaessa tar-

kempia ohjeita. Jumalanpalvelusten välittämistä verkkoon (video- tai audiostriimaus) suositellaan jatkettavaksi edelleen.”

Netittömät kaipaavat TV7-jumalanpalveluksia

Edelleen jatkuu ikäihmisten karanteenin omaiset olosuhteet eli moni kirkossa kävijä ei pääse kirkkoon vaan kaippaa edelleen nähdä jumalanpalveluksia TV:stä, koska heillä ei ole mahdollista seurata niitä netistä. Koska Yle lisäsi jumalanpalvelusten tarjontaa, on luonnollista kysyä, eikö se riitä? Tämän esityslistan valmistumiseen mennessä Vuosaaren seurakunnan jumalanpalveluksia on ollut TV7:ssä nähtävissä 11 kpl, kun taas Yle on esittänyt samana aikana vain 7 luterilaista lähetystä ja niistäkin vain 2 oli tavallisia jumalanpalveluksia (toinen vanha tallenne, toinen tähän tilanteeseen tehty). Loput viisi jumalanpalvelusta ovat olleet 3 studiokirkkoa, 1 nojatuolikirkko ja 1 riemulaulut. Studiokirkot ovat olleet lähinnä tavallisia jumalanpalveluksia, mutta vain yhdessä niistä oli kanttori säestämässä virsiä flyygelillä, kahdessa muussa musiikki oli keltiläisiä säveliä ja gospelsia. Hyviä sinänsä, mutta eivät täytä niitä odotuksia, mitä karanteenissa elävillä seurakuntalaisilla on: virret ja urut. Pitkänperjantain nojatuolikirkon keskustelu ei vastannut jumalanpalvelusta toivovien odotuksiin. On mahtavaa, että Ylellä on myös Riemulaulu-ohjelma, mutta ei se jumalanpalvelus ole. Ei siis mikään ihme, että olemme saaneet paljon positiivista palautetta ympäri Suomen ihmisiltä, jotka kaipaavat tavallista luterilaista jumalanpalvelusta saarnoineen, virsineen ja urkuineen, ja toivovat niiden jatkuvan, koska eivät pääse kirkkoon ennen kuin on turvallista sinne mennä.

Koska iso osa meidän jumalanpalvelustemme vakiokävijöistä kuuluu ikäryhmään, joita hallitus edelleen suosittaa pysymään kotona, olisi heille suuri ilon aihe, että he voisivat edelleen osallistua jumalanpalvelukseen TV7:n välityksellä. Striimaus palvelee nuorempaa väestöä hyvin, mutta ei niitä, jotka eivät nettiin pääse. Siksi on tarkoituksen mukaista, että jatkamme jumalanpalveluksia myös TV:ssä. Varsin pienellä panostuksella voimme tarjota jumalanpalvelukset elokuun loppuun asti. Toukokuussa pystymme nauhoittamaan etukäteen jumalanpalvelukset heinäkuun alkuun asti. Ja vaikka 7.6. alkavat jumalanpalvelukset (max 50 henkeä), pystymme kesäkuulta peruuntuneiden kahden rippileirin johdosta nauhoittamaan loput, yhteensä siis 14 jumalanpalvelusta. Ne maksaisivat meille 13.671 €. Mistä rahat tähän?

Poikkeusolojen aikana syntyneet säästöt

On syytä ottaa huomioon ne säästöt, mitä seurakuntaan tulee toukokuun loppuun mennessä poikkeusoloissa.

Säästöt 15.3.-30.5.2020

Suntioiden pyhätyöt 6 905 €

Tarjoilut 8 094 €

Ehtoollisaineet 375 €

Koulutukset 1 859 €

Yhteensä 17 233 €

Suntioiden pyhätöiden säästöt on tarkistettu pääsuntion kanssa: toteutuneita pyhätyötunteja on 166 vähemmän kuin mitä olisi ilman poikkeusoloja. Tarjoilut on 2,5 kk keskiarvo koko vuoden 2019 kuluista (38.851 €). Kyseiselle ajalle olisi tullut normaalin toiminnan lisäksi isoja tarjoilukuluja vaativia tilaisuuksia kuten ikäihmisten syntymäpäiväjuhlat ja vapaaehtoisten kiitosateria. Peruuntuneet koulutukset ovat liitteessä 2.

Laskelmassa ei ole mukana sellaisia säästöjä, jotka mahdollisesti kuluisi toteutuvat syksyllä kuten 15.3. Talven taittuessa –konsertti (ainakin 1.200 €) sekä 19.4. Vapaaehtoisten kiitoskonsertti (1.500 €) sekä ruoka (n. 700 €) Koska emme voi vielä tietää, miten kokoontumisrajoitukset maassamme poistuvat, on siis mahdollista, että näitä ei pystytä tänä vuonna vielä järjestämään. Lisäksi laskelmasta puuttuvat kilometrikorvaukset, joita ei saa järjestelmästä erikseen. Niitä maksetaan useammalle työntekijälle ja niistä tulevat säästöt ylittävät ainakin tuhat euroa ellei enemmänkin. Eli poikkeusolojen aikana syntyneet säästöt ovat todella isot, suuremmat kuin 14 nauhoituksen hinta. Olen myös anonut yhteisen seurakuntatyön johtajalta tukea TV-kuvausten kuluihin (liite 3), mutta en ole saanut vielä vastausta.

TV7-kanavan näkyvyys

Traficomien 18.3.2020 julkaisemien tietojen mukaan Suomessa oli 31.12.2019 yhteensä 1.763.000 kaapelitelevisioliittymää sekä 487.000 IPTV-liittymää (liite 4). TV7 näkyy näissä molemmissa eli koko maassa siis yhteensä 2.250.000 taloudessa. Tilastokeskuksen viimeisimmän tilaston mukaan vuonna 2018 Suomessa oli asuntokuntia yhteensä 2.705.499 (liite 5). Näillä luvuilla laskemme, että koko Suomessa näkyvyys on 83 % kotitalouksista. Koska kaapeli- ja IPTV-liittymät painottuvat Etelä-Suomeen ja erityisesti pääkaupunkiseudulle, on kattavuus todellisuudessa vieläkin suurempi Helsingissä ja Vuosaarella. Tarkkaa lukua ei ole saatavissa. Kaikkiin uudet talot rakennetaan nykyään kaapelitalouksiksi.

TV-jumalanpalvelusten mainostus

Olemme mainostaneet TV-jumalanpalveluksiamme kaksi kertaa mainoksella Vuosaari-lehdessä sekä rivi-ilmoituksin siinä ja Kirkko & kaupunki –lehdessä. Seuraavaan Kirkko & kaupunki –lehteen (14.5.) ei enää mainosta saa, mutta 15.4. Kotimaa-lehdessä ilmestyy mainoksemme, joka mainostaa toukokuun loppuun saakka näytettäviä jumalanpalveluksia, kuten sähköpostitse osa teistä esitti.

TV7 kanavasta

Hämmennystä aiheutti se, että kirkkoherra pyytää tukea TV7-kanavalle jumalanpalvelusohjelmien toteuttamiseen, miksi ei seurakuntamme kollektikohteille? TV7 ei ole mainos rahoitteinen kanava, eli se pyörii ihmisten vapaaehtoisten lahjoitusten varassa. TV7 ei tee voittoa meidän jumalanpalveluksillamme tai tukipyynnöllä, tärkeä on huomata, että maksumme 976,5 € / jumalanpalvelus ei kata kaikki kanavalle jumalanpalvelustemme nauhoittamisesta, editoimisesta ym. aiheutuvia tuotantokustannuksia. Joten kun minulta pyydettiin tuota mainosta, niin suos-

tuin siihen, jotta kanava (joka myös kärsii lomautuksista kuten moni muukin näinä aikoina) saisi edes kulunsa katettua. Jokaisen siellä esitetyn ohjelman jälkeen kyseisessä ohjelmassa ollut ihminen pyytää tukea kyseisen ohjelmien toteuttamiseen juuri tästä samasta syystä. Kolehiti-kohteille pappimme pyytää tukea jokaisessa jumalanpalveluksessa.

Olemme aiemmin tehneet muutamia Kuninkaan iltoja TV7-kanavan kanssa, mutta mitään ”yhteistyösopimusta” ei ole olemassa. Kun maaliskuussa selvisi, että emme voi järjestää jumalanpalveluksia läsnä olevan seurakunnan kanssa, ja että juuri moni riskiryhmään kuuluva jäisi striimauksien johdosta ilman jumalanpalveluksia, niin kysyin toimitusjohtajalta, onko mahdollista esittää jumalanpalveluksemme TV:ssä, ja se sopi heille. Eli suullinen sopimuksemme on, että jos seurakuntaneuvosto myöntää esityksen mukaiset varat, niin jatkamme jumalanpalvelusten esittämistä kesän ajan.

Huolta aiheutti väite, että TV7 on ”teologisesti arveluttava”. TV7 on Suomen ainoa kristillinen kanava, ja siksi se esittää kaikkien halukkaiden kristillisten kirkkojen ja seurakuntien ohjelmia. Tällä asenteellaan se osoittaa halua meille kaikille tärkeään kirkkokuntien rajat ylittävään kristittyjen yhteyteen. Emme ole kaikesta samaa mieltä, mutta voimme toimia samalla kanavalla. Joskus olen kuullut kritiikkiä siitä, että kanava on ”huono, kun siellä ei ole luterilaista ohjelmaa”. No nyt on, erittäin hyvä lakisääteeseen perustehtäväämme keskittynyt ohjelma. Vuosaaren seurakunta tarjoaa luterilaista vaihtoehtoa muiden kirkkokuntien tarjonnan seassa, ja antaa näin ihmisille mahdollisuuden katsoa teologisesti hyviä ohjelmia.

Kuvausten aiheuttama työmäärä

Myös kanttorien työtaakasta kuvausten johdosta ollaan oltu huolissaan. Asia on tärkeä ja vaatii huomiota. Koko poikkeusolojen ajan on tärkeä huolehtia, ettei minkään työntekijäryhmän eikä yksittäisen työntekijän työtaakka ole kohtuuton. Tosiasia on, että kanttoreilla ei ole tällä hetkellä mitään muita työtehtäviä kuin jumalanpalvelusten nauhoitukset ja toimitukset (joita on ollut todella vähän). Työtaakasta ovat poissa joka viikkoiset sunnuntain messut, Katukappelin torstaiset iltakirkot sekä siellä kerran kuussa sunnuntaisin olevat kirkot. Lisäksi poissa ovat kolmen kuoron kaikki harjoitukset ja konsertit sekä palvelutalohartaudet. Pappes on tosiaan enemmän kuin kanttoreja, mutta kanttoreille ei ole tullut tilalle muita tehtäviä, kun taas papeilla on: puhelinpäivystys (12h/7pv/vko), Helsinki avun puhelinsoitot ja soittoihin vastaamiset, sekä pienessä määrin ruoka-avun keräämiset ja viemiset. Tietääkseni kaikki jumalanpalvelusten nauhoituksissa mukana olleet kanttorit ovat olleet mielellään niissä mukana. Myös pappimme ovat pitäneet tätä oikein hyvänä (ks. liite 6).

Summa summarum

Toki jumalanpalvelusten TV-toteutukset maksavat, mutta panos 13.671 € on varsin pieni, etenkin kun otetaan huomioon poikkeusolojen aikana saamamme ainakin yli 17.000 € säästöt, todennäköisesti jopa yli 20.000 € säästöt sekä aikaisempien vuosien suuret säästöt. Tämän summan myöntäminen ei ole pois muilta työaloilta, ja se on panostamista juuri

siihen työhön, mitä varten seurakunta on olemassa. Palvelemme näillä jumalanpalveluksilla kaikista heikoimmassa asemassa olevia, jotka eivät pysty pitämään puoliaan ja ajamaan asiaansa sähköisin välinein, ja jotka jäisivät ilman viikoittaista tavallista luterilaista jumalanpalvelusta.

Liitteet

- 1 Liite 2. 2020 säästöt koulutuksissa (1)
- 2 Liite 3. Anomus tuesta TV jumalanpalvelukset (1)
- 3 Liite 4. Kaapeli-tv- ja IPTV-liittymät _ Traficom (1)
- 4 Liite 5. Tilastokeskus - asuntokunnat (1)
- 5 Liite 6. Papiston kokemuksia (1)
- 6 Liite 10. SN 4.20

